dessero interesse, la regola della nostra

Cancellarla de iure quaesito non tal-

lendo, e tutte le altre leggi, conslilu-

zioni apostoliche, statuti, stili, usi,

pretesa equità scritta o non scritta, la

costituzione di Pio IV De registrandis,

I Forsan revocato (R. T.).

Clausulaa
dorogaturìae.

Ad. C. 1126 376 BULLAniUM

ed ogni altra cosa che facesse in con-

trario; il tenore delle quali avendo qui

per espresso, all'elTetto suddetto rivo-

chiamo ed annulliamo; e cosi voi da-

rete gli ordini opportuni, ed occorrendo

farete pubblicare editto per notizia di

ciascuno.

Dato nel nostro palazzo apostolico

Vaticano questo di x luglio mdccxxvi.

Benedictus PP. Xm.
Dal. die IO iulii 17'26, pontif. anno in.

CXXXIII.

Conceditur presbyteris Ordinis S. loan-

nis Bei, in Americae meridionalis
,

septentrionalìs et Marlinicae insulis

exislenlibus , facullas adminislrandi

sacramenta non parochialia'.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Ejposiiio lacii. § 1. Exponi nobis nupcr fecit dile-

ctus filius Bernardus Banfi, prior gene-

ralis Ordinis S. Ioannis Dei, quod, cum
a praefectis missionum , in Americae

meridionalis, septentrionalis et Marti-

nicae respective insulis existentibus
,

carissimo in Chrislo filio nostro Ludovico

Francorum regi chrislianissimo subie-

ctis eiusdem Ordinis fratribiis in sacro

presbyteratus Ordine constilutis in illis

degcntibus administratio sacramentorum

non parochialium in eorum ecclesiis iis

christifidelibus ad eas confliientibus in-

terdicatur, ab hac vero prohibitione

scandalum neophylis illarum partium ac

praeiudicium dictis presbyteris et Or-

dini proveniat: ipse Bernardus prior

generalis
,

quo eiiismodi scandalo ac

praeiudicio remedium adhibeatur, op-

1 Alia htiius Pontiticis const. mdccxxiv, die

xill septembris, pontif. I, confirmata fuere pri-

vilegia Urbani Vili prò eodem Ordine, et nova

concessa.
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portune in praemissis per nos provider!

et ut infra indulgeri summopere desi-

deret.

§ 2. Nos, ipsius Bernardi prioris gè- concesiio

neralis votis hac in re, quantum cum
Domino possuinus, favorabilitcr annuere

volentes , eumquc a quibusvis excom-

municalionis, suspensionis et interdicli,

aliisque ecclesiaslicis senlentiis , cen-

suris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis , si

quibus quomodolibet innodatus existit^

ad elTeclum praesentium diniitaxalconse-

quendum, harum serie absolventes et

absolulum fore censentes , supplicatio-

nibus eius nomine nobis super hoc

bumililer porreclis inclinati, presbyteris

dicti Oidinis in dictis insulis commo-

rantibus , ut praefertur, ut ipsi iisdem

neophylis illorum ecclesias frequentan-

tibus sacramenta non parochialia hu-

iusmodi absque ullà a memorati mis-

sionari dcpendentiA , non tamen in

Paschale, adiiiinistrare libere et licite

possint , itaut in poslerum praedicti

missionarii super eiusmodi administra-

lione nullam eis molestiam afferre au-

deant seu praesumant, aucloritate apo-

stolica , tenore prasentium , facultatem

concedimus et impertimur.

§ 3. Non obstantibtis praemissis, ac ciausuuo.

apostolicis, et in' universalibus conciliis

editi.s generalibus vel specialibus, con-

slilutionibus et ordinalionibus, ceteris-

que conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum , sub

annulo Piscaloris, die xvii iulii mdcoxxvi,

ponlitìcatus nostri anno ni.

Dat. die 17 iulii i726, pontif. anno ili.

CXXXIV.

Slatunntur nonnulla circa ecclesias pa-

rochiales extra Urbem institutas, prò

1 Praeposit, in nos addimus (n. T.).
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congrua porlione rectorum et vica-

riarum '.

Benedictus epìscopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei mi'iiioriam.

Eiordiura a Pasloialis nostra sollicitiulo e\igil ut

curàaDiniarum.jj^ hoc praecijiiic excubciTiiis , ne cura

animarum inecclesiisparochialibushuius

almae Urbis et extra eius pomeria con-

slitutis neglecta et collapsa propterea

concidat
,
quod earumdem rcctoribus

congrua sustentatio desit , sine quibus

eorum ofTicium ' non eo quo par est

zelo et pielate exercere, ipsamque ani

marum salulein inagnum di?crimen in-

currere , longà experienlià didicimus.

AbaiiisPon- § '^- Antecessor quidem noster Pius

parochiaiefe" PP- ^'. "' sacrosancti Concilii Tridentini

urhi^.^mrex" decreta in usum induceret, varias in

groi^p^rMona^"'"^ almac Urbis ecclesiis perpetuas

'°*''""^°^""*vicarias aclualem animarum curam ha-

benles, congrua et sufficienti portione

adsignalà, provide inslituit. Alii quoque

felicis recordalionis anlecessores nostri

Urbanus Vili et Ciemens XI quasdam

parochiales ecclcsias et vicarias extra

pomeria Urbis erexerunt , ut incolis

suburbanis auxilia spiritualia, quacum-

que occasione , tam in doclrinae chri-

slianae rudimenlis rite explicatis, quam

in Dei verbo festis diebus ex ore sa-

crorumEcclesiae ministrornm audiendo,

inque Chrisli Domini sacramentis ex

eorumdem nianu recipiendis
,
promptc

suppeterent.

inmmcn?o- § 2. Niliilominus, priusquam ad eri-

ci.s°iae''"^pa?o. gendas novas parochiales ecclesias pro-
chiales congrui ...
portione fruì ccdamus , IH maturum examen vocan

decrevimus , an revera huiusmodi re-

1 Alii huius Poiitifìcis const. ed. mdccxxiv
,

die VI seplenibris, ponlif. i, coiifirmatum fiiit

edictum Innocenlii XII de parochialibus eccle-

siis pensionum onere non gravandis.

2 Videtur legendum sine qua eos eorum of-

ficium (R. T.).

Bull. Rom. — Voi. XXII. 48

DOD debeat.

clores et vicarii , olini , ut diximus
,

inslituti, congrua et sufficienti suslen-

lalione frnerentur; sique eis aeqna ci

congrua eiusdem porlionis adsignatio

deesset, quonam pacto eis dcsign^ri

posset. .\d hanc rem penilus exploran-

dam S. R. E. cardinalium et praolato-

rum Congregationem babendam indixi-

mus
,
quorum sulTragia et simul cx-

posilionem hac de re lilleris Iradilam

per unum ex praelatis, qui eidem Con-

gregalioni fuit a secretis, aliente con-

sideravimus. Quare uniformi suffragio-

rum et sentenliarum tenore percepto,

consilioque et approbatione totius Con-

gregationis probe intellectis, in banc

delerminalionem devenimus, ut:

Primo loco subsequenlibus vicariis et

parochialibus ecclesiis congrnas portio-

nes non esse adsignandas iudicaremus,

quia sufficienler dolatae reperiuntur.

Sunl vero : i. B. Angeli ad Fornaccs
;

II. B. Lazari: liae duae vicariae a basi-

lica Vaticana dependenles: ni. parocbia-

lis ecclesia bealorum Laurenlii et Uibani

ad primani Urbis portara; iv. vicaria

B. Mariae ad Magos, quae a basilica

Lateranensi dependei; v. parochialis ec-

clesia B. Sebastiani extra porlam Ca-

penam , ex basilica Lateranensi olim

dismembrata.

Secundo loco statuimus et dcclara-

rnus , nullam congruam adsignandam

parochiali ccclesiae basilicae S. Pauli

in via Ostiensi olim dismembratae ex

diaconia B. Mariae in Cosmedin; siqui-

dem coenobium monachorum Cassinen-

sinm, ad quos eadem basilica S. Pauli

pertincl, redditus et sufficientem por-

tionem habet
;

quare huic nulla con-

grua portio dcbetur
;
parimodo paro-

chiali ecclesiae B. Laurenlii in Agro

Verano, quam regunt canonici regulares

SS. Salvatoris, nullam congruam porlio-

nem adsignandam esse decernimus.
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QuaenaDifiui Tei'lio loco porlionem el congruam

grni?°qn->e'^i''s siislenla lioneiTi siibsequentibus ecclesiis
adsigniiur.

jiarocliialibiis adsignandam esse per-

b'pexinuis , et hac nostra conslilutione

adsignamus. Hae vero sunt: i. paro-

clialis ecclesia B. Francisci in monte

Mario, fjiiae perlinet ad Congregalionem

cremitanim B. Petri de Pisis ; huic

parochiali ecclesiae eiusque reclori cen-

tum annua senta argentea monetae ro-

manae prò congrua adsignari volnmus

et mandamus : ii. parochialis ecclesia

B. Agnetis in via Nomentanà
, quae

pertinet ad canonicos regulares SS. Sal-

vatoris, annuam porlionem congruam

sexaginta scutorum argenteorum mo-

netae romanae omnino habeal. Licei

vero , cum dieta parochialis ecclesia

B. Francisci in monte Mario prò ma-

lori parte dismembrata fuerit ex paro-

chiali ecclesia B. Mariae de Populo

ad portam Flaminiam quae ad fratres

eremitas Auguslinianos Congregalionis

Lombardiae nuncupatos pertinet , ex

qua ecclesia altera quoque B. Agnetis

in via Nomentanà fuit dismembrata
,

unde censeri posset, utriusque paro-

chialis ecclesiae rectori congruam por-

lionem ex fructibus ecclesiae malricis

debere adsignari; nihilominus, quia, re

accurate perpensà, comperimus eccle-

siam B. Mariae ad porlam Flaminiam

reddiiibus non supeiabiindare, nec ei

tot IVucIns suppelei'e, qiiol necessarii

sunt prò commodà primarii et secun-

darii sui rectoris alimonia, ila ut, abs-

que detrimento rerum necessariarum

prò decenti suorum ministrorum qui cu-

ram animarum exercenl sustenlalione
,

congruam porlionem novis rectoribus

B. Francisci in monte Mario et B. A-

gnelis in via Nomentanà de suo dare

non possit: ideo, sacrorum canonum

disposilioni inliaerenles
,
qui hoc casu

matricem ecclesiam a quacumque con-
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tribulione eximunl, el parochianos ob-

ligant ut congruam porlionem novis

rectoribus de suo subministrenl , nos

praesentibus lilteris noslris, perpeluum

robur imposterum habituris, staluimus

et declaramus, ul cenlum annua scula

argentea monetae romanae parochiali

ecclesiae el rectori B. Francisci in

monte Mario, et simililer scula sexa-

ginta allerius parochialis ecclesiae re-

ctori B. Agnetis in via Nomentanà

adsignenlnr ex divisione, partitione et

laxà praediis imponendà
,
quae intra

limites utriusque ecclesiae comprehen-

dunlur
,
quod diclis ecclesiis aut ma-

trici nullas decimas solvant.

8 4. Volumus autem ut per dire- siaiunur qui
^*

, . ,
^

,. iltbBanl s.ihtì-

ctos dominos eorumdem pracdiorum re praedicum
1 •• • conKruam prae-

tota eadem taxa ecclesus respeclivefaiis occiesM»

, . ,. ,. •. paroctiialibiis.

solvalur ; si vero praedia a direclis

dominis in emphyleusin tradita fuerinl,

lune dccernimus, ul per emphyleulam

ratam eiusdem taxae ita solvatur , ut

dominus direclus, qui tolam taxam ec-

clesiae persolvil, prò rata quae con-

tingit emphyleulam, ab hoc refici de-

beat: quae refectio ut facilior evadal,

staluimus, ut, dura praedia taxanlur,

empyleula dislinclim prò sua rata eliam

taxelur. Pauperes tamen agricolas et

vinearum cullores rerum inopia labo-

ranles, qui propriis manibus et corporis

assiduo labore sibi viclum conqnirunl,

a quacumque eiusmodi congruae por-

tionis sokilione immnnes esse et fore
,

apostolica aiiclorilale declaramus, ac

penitus eos exiinimus.

§ 5. Praesenles vero lilleras, ex eo ciaiunia».

etium quod quicumque in praeniissis

interesse el rem habentes, aul habere

praelendentes, illis non consenserint, et

ad ea vocali non fuerinl, et causae, pro-

pler quas illa fìanl vel facla sint, alias

exatìfiinatae , verifìcalae el iusliOcatae

non luerinl , seu alias ex quocunique
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alio capile vel cansà, qnnnttimvis legi-

lituà vel imidicà, de inlentionis noslrae

vel qiiociimqiie alio delectn nolari, im-

pugnali , leiraclari , aninillari vel in'>'a-

lidari, seii in ins vel conlroversiam

vocari , ani ad viam et lerminos iuris

reduci, seu adversns illas qnodcnmqne

iuris el facli remedium impelrari ani

concedi nuiialenns posse decernimus,

S 6. Qiiocirca dileclo Plio nostro in Uihis vicario
^* ^ ..... «l'iLirali Ih spi-

Urbe praediclà eiusque dislnclu vicaiio .iiuai.hus com-
' ^

. . mi lllur eseo.a-

in spinlnalibu.s generali, cui per eas-im hu.us con-
'^

. stiiuliunn.

dem praesenles aiiclorilale nostra prae-

diclà facuUalem concediirms el impar-

limur 111 praediis
,
quae sub pracdiclis

B. Francisci in monle Mario el B. A-

gnelis in via Nomenlanà parocliialìbiis

ecclesiis respeclive comprehendunlnr,

sed semper illas validas el efiìcaces exi- laxam praediclam , eo modo quo alias

slere, snosqiie plenaiios el inlegros

effeclus sorliri et obtinere debere, nc-

que sub quibusvis simiiium vel dissi-

milium graliarum revocalionibus ,
sus-

pensionibus , limilalionibus, derogalio-

nibus, ani aliis contrariis disposilioni-

bus , eliam per nos et successores no-

stros Romanos Ponlifices prò tempore

exislentes, Sedemque Aposlolicam, sub

qiiibuscumque verborum e^pressionibus

et formis, ac cum quibusvis clausulis

et decretis, prò tempore quomodolibel

faclis , comprehendi vel confundi, sed

ab illis semper excipi, et, quolies illae

emanabunt, tolies in pristinum et va-

lidissimiin statiim reslilutas et plenarie

reintegratas, ac de novo, et .sub qua-

cumque posteriori data
,
per B. Fran-

cisci in monle Mario ac B. Agnetis in

via Nomentanà parochialium ecclesia-

rum praedictos respeclive rcctores nunc

et prò tempore exislentes quandocum-

que eligendi! , concessas esse et fore
,

sicque per quoscumque iudices ordina-

rios, commissarios et delcgatos, quavis

aucloritale fungentes, eliam causarum

palalii apostolici auditores , et S. R. E.

cardinales, eliam de lalere legatos, vice-

legatos, diclaeque Sedis nuncios, sub-

lata eis et eorum cuilibet aliter iudi-

candi et definiendi facullale et auclori-

tale, iudicari et definiri debere, irrilum

quoque et inane quidquid secus super

bis a quoquam quavis aucloritale, scien-

ler vel ignoranler, contigerit allentari.

n hiiiusmodi eventibus imposilam Olisse

cognoverit , respeclive imponere libere

et licite valeal, per easdem praesenles

eliam committimus et mandamns , ut

ipse, per se, vel alium, seu alios, easdem

praesenles el in eis contenta quaecum-

que, ubi et quando opus fuerit, el quo-

lies prò parte B. Francisci in monle

Mario el B. Agnelis in via Nomenlanà

parochialium ecclesiarum praediclanim

respeclive prò tempore cxisteniium re-

clorum huiusmodi fueril reqnisiliis, so-

leinniier publicans, eisque in praemis-

sis etlicacis defensionis praesidio assi-

slens , faciat aucloritale nostra illos

praemissorum omnium el singulorum

plenario elTcclu pacifice fruì el gaudere,

alque eis de porlionibus praediclis in-

tegre responderi , non permillcns illos

super bis a quoquam quavis auctorilatc

quomodolibel indebite moleslari , con-

tradictores quoscumque per censuras

el poenas ecclesiasticas aliaque oppor-

tuna iuris et facli remedia, appelialione

postposilà, ac manu regia compescendo.

S 7. Non obstantibus nostra et Can- conir.iriorum
o

_
dorogalio.

cellariae Apostolicae regulà de iure

quaesilo non lollendo, ac constitulio-

nibus et ordinationibus apostolicis, nec-

non testantium volunlalibus aliisque

dispositionibus, diclaeque Urbis ac arlis

agrariae in Urbe praediclà, eliam iura-

menlo, confirmalione apostolica, aul qua-

vis firmilate alia roboratis , slatulis et

consuetudinibus, priviicgiis quoque, in-
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diillis et lillcris apostolici.?, liberlalibns,

iramunilalibns et exemplionibns , Urbi

et arti praedictis, ac Urbis popiilo, se-

natori ac conservatoribiis, necnon artis

eiusdem consiilibus, artemque huins-

modi exercenlibus, et quibusciimque ec-

clesiis et basilicis eliam parochialibus,

ant cuiusvis Ordinis et insliluli mouasle-

riÌ5 ac religiosis domibiis, eliam Mendi-

canliuin, Congregationi, eliam nndecim

Congregalionum nimcupatae, Societati

elium lesti , militiis eliam B. Ioannis

Hierosolymilani, ac hospilalibiis etiam

nalionalibns ani regidaribiis eliam S. Spi-

ritus in Saxià , B. Anlonii Viennensis
,

et generalim quibnsciimque locis piis

quomodolibet nuncupalis , et qiiibiisvis

aliis personis quomodolibet pariter nun-

cupalis, cuiuscumque gradiis et condi-

tionis, etiam speciali menlione dignis,

eis eorumque praediis ac bonis , sub

qnibuscumque lenoribiis et formis, ac

cum quibusvis eliam derogaloriarum de-

rogaloriis, aliisqne efficacioribus, effica-

cissimis et insolilis ac irrilanlibiis clan-

sulis et aliis decretis , in conlrarium

praemissornm quomodolibet eliam plii-

ries concessis, approbatis et innovalis;

quibus omnibus et singulis, eornm o-

mnium et singulorum lenores praesenli-

bus prò piene et sufficienler expressis ac

de verbo ad verbum inserlis babenles,

hac vice dumlaxat, specialiter et ex-

presse derogamus; ceterisque conlrariis

quibuscumqe.

Nemo bis lit- S 8. Nulli crgo omnino hominum li-
teris coQiradi-

. . .

cera audeai. ccat hanc pagmam nostrae consti lutio-

nis, confirmationis, innovalionis, sanctio-

nis, declaralionis, praecepti , decreti et

volunlalis infringere, vel ei ausu te-

merario contraire; si quis autem hoc

alternare praesumpserit, indignalionem

omnipotenlis Dei ac bealorum Peiri et

Pauli aposlolorum eius se noverit incur-

surum.
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DaUim Romae , apud S. Mariam Ma-

iorcni , anno Incarnationis dominicae

MDCCxxvi, XIII kalendas angusta?, pon-

tifìcatus nostri anno ili.

Dal. die 20 iulii l'26, ponlif. anno in

cxxxv.

Con/ìrmahir decrelum geueralis Ordinis

B. Mariae de Monte Carmelo, ne

commissarius Terlii Ordinis eiusdem

in provincia Fluminis lanuarii, in-

consulto ipso generali, removeri pos-

si l \

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunl di- Exposiiiotacii,

ledi fìlii fralres provinciae Fluminis

lanuarii Terlii Oidinis B. Mariae de

Monte Carmelo, quod dileclus fìlius

Gaspar Pizzolanti prior generalis dicti

Ordinis, ne quicumque legilime electus

sive instilulus et acceplalus fuerit in

commissarium eiusdem Terlii Ordinis

in praediclà provincia, donec eiusdem

fratribus acceplus fuerit, possint' ab eo

officio, ipso Gaspare priore generali

eiusque successoribiis inconsullis, remo-

veri, etiam occasione promotionis ad

provincialalum aut quodcumqne aliud

ofTicium prò tempore exercilii cum ilio

incompatibile^ prohibuil; et alias, prout

uberius conlinetur in eius decreto de-

super emanalo tenoris qui sequilur,

videlicet :

Die VI iulii MDCxxvi, viso retroscripto Decreiom

libello et atlestatione seu relatione ad-
"""''"""•

modani reverendi palris procuratoris gene-

ralis hodierni, cupientes, quantum in nobis

1 Alia hiiius Pontifìcis const. edit. mdccxxvii,

die HO augusti, ponlif. iv, terliarii eiusdem Ordi-

nis subiiciunlur iurisdiclioni njiiiistii generalis.

2 Afitius lege possit (R T.).

3 Edit. Main. legit incompatibili (r. t,).
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est, ad iitilitatem et increraenlum dilectis-

simi nobis in diritto ac reliyiosisf^imi Ter-

tii Ordinis opportune conferro, vi praesen-

tium prohibonnis, ne qnicumque ieeitime

electus sive institiilus et acceplatiis luerit

in commissarium eiusdem Tertii Ordinis in

provincia nostra Fiuvii lanuarii, donec fue-

rit eisdeni t'ralribus Tertiariis acceptus, pos-

sit ab eo officio, nobis aut successoribus

nostris inconsultis, removeri, etiam occasione

proniotionis ad provincialatum aul quod-

cumque aliud officium prò tempore exer-

cilii incompatibile cum supradicto; sed in

eo casu substituatur alius religiosns prò eo

tempore tantum, quo (ransacto, pater com-

missarius exerceat ut antea munus suum :

sublatà quibuscumque nostris inferioribus

secus ordinandi aut faciendi potestate, o-

mnemque institutionem novi commissarii,

quae cuntra praesentium nostrarum littera-

rum tenorem imposterum fiat, ex nunc prò

lune nullam et irrilam declaramus. Dalum

Romae in convenlu nostro S. Mariae Trans-

pontinae die et anno ut supra. — Ioannes

Gaspar Pizzolanti generalis comrnissarius.

— Fr. losEPHi's Maria Solarius provin-

cialis Scotiae et secretarius reverendissimi

patris. Loco f sigilli.

confìrmaiio § 2. Cum aiilem , siciil' dicti expo-

nenles praemissa prò illorum fìrmiori

subsistenlià apostolicae confirmationis

noslrae patrocinio commiiniri summo-
perc desiderent: nos, ipsos cxponenles

specialibiis favoribus el gratiis proseqiii

volente? , et eoriiin singnlares personas

a quibiisvis excommunicalionis, sus-

pensionis el inlerdicti, aliisqne eccle-

siaslicis sentenliis, censuris et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa latis, si quibus qiiomodolibel

innodalac exislunt , ad efrecliim prae-

sentium dumtaxal consequendtim , ha-

rum serie absoivenles et absoUUas fore

censenles , siipplicalionibus eorum no-

mine nobis super hoc humiliter porre-

clis inclinati, prohibilionem a memorato

1 Aliquod deest ex. g. accepimvs, (r. t).

Gasparo priore generali faclam, ut prae-

ferlur, expedilumque desuper illius dc-

crelum praeinserluni , cum omnibus

et singulis in eo conlenlis, auctoritate

apostolica, tenore praesentium, confìr-

mamus et approbamus, illique inviola-

bilis aposlolicae fìrmilatis robur adiici-

mus, ac omnes et singnlos iiiris el facli

defecliis supplemus.

§ 3. Decernenlcs, ea^dem praesenles cuasuiao.

lillcras semper fìrmas, validas el eflica-

ces exislcre el fore, siiosque plenarios

el inlegros elTectiis sortili et oblinere,

ac eisdem exponenlibiis in omnibus et

per omnia pienissime suffragari, sicque

in praeinissis per quoscumque iudices

ordinarios el delegalos, eliam causarum

palalii apostolici aiidilores, iudicari et

definiri debere, ac irritum et inane si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, conli-

gerit altentari.

S 4. Non obslantibus praemissis, ac Cfrojat

conslilulionibus el ordinationibus apo-

slolicis , necnon, qualenus opus sit,

provinciae el Ordinis praedictorum, eliam

iuramenlo, confìrmatione apostolica, aut

quavis firrnilale alia roboralis, slalulis,

consueludinibus, privilegiis quoque, in-

dullis et lilleris aposloiicis in contra-

rium praeiiiissorum quomodolibet con-

cessis, confìrmatis et innovatis; quibus

omnibus et singulis, illorum tenores

praesenlibus prò piene et siifficienler

expressis ac ad verbum insertis haben-

les, illis alias in suo robore permansuris,

ad praemissorum cffectum , hac vice

dumtaxal, specialiter el expresse dero-

gamus; celcrisque conlrariis quibuscum-

que.

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub

annuloPiscaloris, die xxiv iulii mdccxxvi,

ponlificatus nostri anno iii.

Dal. die 24 iulii t7"26, pontif. anno ni.
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ex XXVI.

Indìilgelur monachis Ordinix S. Hicro-

nymi provincia- Porluqitlliae usus

citiutUiP, eo ìììodo quo ntonuchi eins-

dem Ordinili Congregalionis Lombar-

diae geslani\

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Eipo!iiio facir. § 1. Evpotii Hobis nupef feceriiiil di-

lecli prior generalis, derinilotiiim, prio-

res , aliiqiie monachi Congregalionis

S. Hieronymi in regno Poriugalliae
,

quod (cum nos' confirmaverirniis, eius-

que monacliale inslitiitnm declaraveri-

mus, illiidqne sii idem quod dicUis

S. Hieronymiis instiliiil et una cum suis

discipnlis in Betliieliem professus full,

quorum ipsi legilimi successores per

conlinualam successionem existunt, pro-

ni sunl monachi eiusdem S. Hieronymi

Congregalionis Ilaliae a quondam Lopo

de Oimedo, dum vixil, monacho el su-

periore generali Congregalionis Ilispa-

niae insliluti) ipsi exponentes, cum veri

sinl monachi el a nonniillis prò lalibus

ob cucullae defeclum minime existi-

menUir, ac' cuculia scapularis coloris,

quemadmodum monachi diciac Congre-

galionis Italiae ulunlur, el cum eàdem

cuculia, quae eorum habilus coloris exi-

stil, verbum Dei praedicare, el cum illà

in supplicationibus tam inlra quam extra

monasteria, et quoties eis in aclu com-

munilatis cum crucc et candelabris e

monaslerio egredi necesseerit, incedere,

inique, qui crucem el candclabra huius-

modi gestabunl, cuculia prò superpelli-

1 Alia huius PoiitiOcis const. ed. MDCCxxvi,

die 2i iunii, ponlif. ni, confirmantur quaedam

decreta capiluli generalis eiusdem provinciae,

et Clemenlis XII const. edit. mdccxxx, die 11

octobris, poDlif. 1, confirmantur constitutiones

Congregalionis llispaniae eiusdem Ordinis.

2 Forsan deest eam (r. t.).

3 Potius lege ul prò ac (a. t.).
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ceo tili poRsinl, faruliatem a nobis con-

cedi plnrimum desiderenl ; ilaiil iisdem

expuncniibus eliam permissum sii, eo-

rumcpie succcssoribus qui eiusmodi Con-

gregalionem ingredientur
, super dieta

cuculia pluviale in choro et extra illum

in aliare alicuius fesliviiatis solemnitatis

occasione imponere , et cum eiusmodi

cuculia et stola absque superpelliceo

sacramenta et chwslindelibus sacram

communionem administrare valeanl. No-

bis propterea humiliter snpplicari fece-

runl ul sibi in praemissis opportune

providere et ul infra indulgere* de be-

nignilale apostolica dignaremur.

§ 2. Nos igilur, ipsos exponentes spe- in.iuUum

cialibus lavoribus el gratiis prosequi

volentes, el eorum singulares personas

a quibusvis excommunicalionis, suspen-

sionis el interdicti , aliisque ecclesia-

sticis senlentiis, censuris el poenis , a
'

iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodalae exislunt, ad eirectum prae-

sentiiim dumtaxat consequendum , ha-

rum serie absolvenles el absolulas fore

censentes, huiusmodi supplicationibus

inclinali , de venerabilium fralrum no-

strorum S. R. E. cardinalium negoliis

el consultationibus episcoporum et re-

gularium praeposilorum, qui rclalionem

venerabilis fratris nostri Pelri episcopi

Sabinensis eiusdem S. R. E. cardinalis

Ottoboni nuncupali ,
praedicli Ordinis

apnd nos et Sedem Apostolicam prote-

cloris, super praemissis eisdem cardina-

libus faclam viderunt, Consilio, ul ipsi

exponentes el futuri eiusdem Congre-

galionis monachi pracdictae provinciae

Poriugalliae indumento cucullae fusci seu

fulvi coloris, per constitutiones ipsius

Ordinis a Sede praedictà pluries confir-

malas praescripto, eo praeciso modo,

quo monachi meraoratae Congregalionis

1 Edit. Main. legit indulgcri (R. T.).
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provinciae Lombardiae seu Longobardo-

rum Italiae geslanl el induuntur, eo-

dem ciim aniiclu lam in choro quam

extra procedere possint et valeanl, au-

cloritate apostolica, tenore praesenlium,

indiilgemus: salva lamen semper in prac-

missis aiictorilale Congregalionis eoriim-

lae. dem cardinalium.

§ 3. Decernentes pariter, easdem prae

sentes littcras semper firnias, validas el

efficaces existere el fore, suosque ple-

narios et integros effectus sortiri el ob-

tinere, ac diclis exponenlibiis in omni-

bus et per omnia pienissime sulTragari,

sicque in praemissis per quoscumquc

iudices ordinarios et delegatos, eliani

causarum palalii aposlolici auditorcs
,

iudicari et definiri debere, ac irrilum et

inane si secus super bis a quoquam
,

quavis anctoritate, scienler vel ignoran-

rinrum ter, contigeril altentari.

§ 4. Non obstanlibus praemissis , ac

conslilulionibus el ordinationibus apo-

slolicis, necnon, qualenus opus sit, Con-

gregalionis, provinciae et Ordinis prae-

dictornm, etiam iuramenlo, confirma-

tione apostolica, vel quavis lìrmitate alia

roboralis , slalutis el consueludinibus,

privilegiis quoque , indullis el liltoris

apostolicis in conlrarium praemissorum

quomodolibet concessis , confirmatis el

innovalis
;
quibus omnibus el singulis,

illorum tenores praesenlibus prò piene

el suflicienler expressis ac ad verbuni

inserlis babenles, illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum ef-

feclum , bac vice dumlaxat, specialiter

el expressc derogamus; celerisque con-

Irariis quibuscumque.

Dalum Romae , apud-S. Petrum , sub

annulo Piscatoris, diexxiv iulii mdccxxvi,

ponlificalus nostri anno ni.

Dal. die 24 iulii 17"2t), pontif. anno ili.
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CXXXVII.

Confirmanlur decreta quaedam cnpiluli

generalis monachonnn Ordinis S. Hie-

ronymi Congregalionis Porlugalliae*.

Benedìctns Papa XIII,

ad futuram rei meraoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecil dileclusKxiiosUio facu

filius Franciscus de Bellancurt
,

prior

generalis Ordinis monacborum S. llie-

ronymi Congregalionis Porlugalliae
,

quod, cum in capilulo generali dicti Or-

dinis
,
quod in regio conventu Nostrae

Dominae de Bethlebem nuncupato, extra

muros civitalis Ulyssiponensis occiden-

talis silo, mense maio anni mdccxxiv ce-

lebralum fuit, perpensum fuissel noa-

nullas inlerdum oriri inordinationcs ex

eo quod , cum iuxla eiusdem Ordinis

constilutiones defmilorium ex qualiior

tantum dellnitoribus constitualur, isli-

que, inler celerà, electioncm prioris di-

cti convenlus, qui etiam prior generalis

tolius Ordinis cxislil, confirmare aut re-

probare debcanl, propter vero aequalem

volorum numerum contingere possil, ac

inlerdum contingat, quod, in aequales

volorum partes quatuor definitoribus di-

visis
,
quidquam canonice decerni non

valeal, nec a conslilulionibus huiusmodi

praefixum sit quae pars eo casu prae-

valere debeat, siculi etiam in iisdem

conslilulionibus nihil circa praesidenlem

capiluli generalis slalulum repeiialur,

solumque disposilum, quod, si quando

unns ex quatuor definitoribus actualibus •

prior generalis exlitisset, bic eiusdem

capiluli pracses esse debeat, el casus

evenire possil quod nuUus ex defini-

toribus prior generalis extilerit, inde-

cisa lune remanente dieti praesidenlis

i In praecedente constit. concessus fuit iis-

dem monacliis usiis cticuliae ad instar mona-
clioium eiusdem Ordinis Congregalionis Lom-
bardiae.
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deputalione: ideo capiliilum generale su-

pradicliim, celebraUim ut praeferlnr, de-

crevil qiiod imposlenim sii et esse debeai

prior generalis tolius Ordinis
,
qui in

eodem capilulo sui generalalus officium

absolvit, atque hic, eveniente casu prae-

diclae aequalilalis votorum in definito-

ribus, votum decisivum habere debeat.

Ac insuper idem capiltilum, rectae novi-

liorum educalioni consulere ciipiens, et

ad evitandam regularis disciplinae rela-

xationem ex eo potissimum ortam qnod

novi alumni citius ab obedienlià niagi-

slrorum eximunlur, mandavil ul in po-

sterum novilii tam convenlnales quam

coliegiales sub obedienlià suornm ma-

gislrorum vivere debeant per sexen-

nium, nec uUo modo liceat eidem priori

generali super eiusmodi decreto eiusque

observantià dispensare : et alias, prout

in memoralis decrelis constare asse-

ri tur.

coDnrmai,o § 2. Cum autcm, sicut eadem exposi-
rdalornm do- . , . , . ^^
cretorum. tio subiungcbat, diclus tranciscus prior

generalis praemissa, quo firmius subsi-

stant, apostolicae confìrmalionis noslrae

patrocinio comniuniri plurirnum desi-

dcref. nos, dicium Franciscum priorem

generalem specialis favore gratiae pro-

sequi volenles, et a quibusvis excom-

municalionis, snspensionis et interdi-

cli , aliisque ecclesiaslicis senlenliis,

censuris et poenis, a iure ve) ab ho-

mine
,

quavis occasione vel causa la-

lis , si quibus quomodolibet innodalus

existil, ad effecliim praesenlium dnm-

taxat consequendum, barum serie absol-

ventes et absolutum fore censentes, sup-

plicalionibus eius nomine nobis super

hoc humililer porreclis inclinali , de

venerabilinm fratrum noslrorum S. R. E.

cardinaliiim ncgoliis et consultationibiis

episcoportim et regularium praeposito-

rum Consilio, suprascripla decreta capi-

tuli generalis, cum omnibus et singulis
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in eis contenlis, aucloritale apostolica,

tenore praesenlium, confìrmamus et ap-

probamus, illisque inviolabilis apostoli-

cae firmitalis robur adiieimus, ac omnes

ci singulos iuris et facli dcfectus, si qui

desuper quomodolibet intervenerint, sup-

plemus; salva lamen semper in prae-

missis aucloritale Congregalionis eo-

nimdem cardinalium.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes ciausuue.

litleras, firmas, validas et efficaces exi-

stere et fore, suosque plenarios et in-

Icgros effectus sorliri et oblinere , ac

illis , ad quos special et prò tempore

quandocumque spectabil, in omnibus et

per omnia pienissime sulTragari, et ab

eis respective inviolabililer observari,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos, etiam

causarum palalii apostolici auditores
,

iudicari et definiri debere , ac irrilum

et inane, si secus super bis a quoquam,

quavis auclorilate, scienler vel ignoran-

ler, conligerit allenlari.

§ 4. Non obslantibus praemissis, ac conirariorom

conslitulionibus et ordinationibus apo-

slolicis, necnon, qnalenus opus sii, Con-

gregalionis et Ordinis praediclorum
,

etiam iuramenlo, confirmatione aposto-

lica, vel quavis firmitale alia roboralis,

stalulis et consucliidinibus, privilegiis

quoque , indultis et lilteris aposlolicis

in contrarium praemissorum quqmodo-

libet concessis, confirmatis et innovatis;

quibus omnibus el singulis, illorum le-